
Contacto

Teléfono 913475452
Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20190000127B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2019 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material para el análisis de resistencias a antimicrobianos por el método de
microdilución en caldo en el Laboratorio Central de Veterinaria (LCV) años 2019-2020.

Valor estimado del contrato 88.222,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.749,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.222,48 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación en su sesión del día 13 de noviembre de 2019, acordó adjudicar el presente contrato a la
empresa THERMO FISHER DIAGNOSTICS, S.L.U., por el importe indicado, por ser la mejor oferta para la Administración

Adjudicado

Adjudicatario

Thermofisher Diagnostic, S.L.
NIF B62014485

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.222,48 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Sala S-92

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 88.222,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.222,48 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 106.749,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con los precios unitarios ofertados por su empresa, por ser la mejor oferta para la Administración,
al ser la de precio más bajo, siendo el precio el único criterio de adjudicación recogido en el Cuadro de Características del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 13/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 12:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 21/08/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sala S-92

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxD1rw9sQ4Auf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004640247 |  2019-514609 | Wed, 13 Nov 2019 14:25:39:182 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33484262185593264156229963547700625213 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxD1rw9sQ4Auf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

